АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2014 №  54
с. Батурино

Асиновский район

Томская область

О проведении двухмесячника по благоустройству на территории Батуринского сельского поселения

        В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002  № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Батуринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить двухмесячник по благоустройству на территории Батуринского сельского поселения с 21 апреля по 23 июня 2014 года.

2. Создать комиссию по организации проведения и подведения итогов двухмесячника по благоустройству (приложение № 1).

3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, учреждений, школ привести в порядок подведомственные территории (приложение № 2).
4. Проводить санитарные пятницы по благоустройству дворовых территорий жилищного фонда с 21.04.2014 г. по 23.06.2014 г (приложение № 3).

5. Владельцам частных предприятий провести сезонный ремонт фасадов зданий и уборку прилегающих территорий.
6. Организовать работу с владельцами усадеб по очистке палисадников и прилегающей к усадьбам земли общего пользования от мусора, хлама, пиломатериалов, дров, сена.

7. Директору МУП «Батуринское ЖКХ» (Палкин Ю.И.) выделять транспорт (трактор с тележкой) по санитарным пятницам для вывоза мусора.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                             В.В. Ефремов
Багруденко О.Т.

41511

Приложение № 1 к Постановлению

Главы Батуринского сельского поселения

от  03.04.2014 г. № 54

Состав

комиссии по организации и проведению работ по благоустройству

Батуринского сельского поселения

Палкин Ю.И. – директор МУП «Батуринское ЖКХ», председатель комиссии;

члены комиссии:

Пигулевский А.В. – мастер МУП «Батуринское ЖКХ»;

Балышева Л.Ф. – специалист 1 категории;

Злыднева Н.В. – заведующий канцелярией;

Багруденко О.Т. – инженер-землеустроитель;

Андросова Т.И. – депутат Совета Батуринского сельского поселения

Приложение № 2 к Постановлению

Главы Батуринского сельского поселения

от 03.04. 2014 г. № 54

СПИСОК

руководителей предприятий и организаций всех форм собственности,

учреждений, школ, находящихся на территории Батуринского сельского поселения

- Обеднин С.М.  – директор МОУ СОШ, с. Батурино;

                                МОУ ООШ, п. Первопашенск;

- Берёзкина Л.С. – предприниматель;

- Пушнова И.В. – предприниматель;

- Чурилова Н.И.  –  предприниматель;

- Чурилова В.К. –  ОВП  с. Батурино;

-                            - ФАП п. Первопашенск

- Панова Е.В. -ФАП, п. Ноль-Пикет

- Панова Е.В. – предприниматель;

- Криволапов С.А. – начальник ПЧ – 22  ОГПС – 4  МЧС  РФ;

-  Адамива М.Ф.  – отделение связи (почта России);

- Грасмик И.П. – сельская библиотека;

- Боякова Т.П. – предприниматель;

- Кухта Д.М. – предприниматель;

- Кухта В.А. – предприниматель;

- Гормолысова Г.А. – предприниматель;

- Окунеев С.А. – предприниматель;

- Смирнов А.Д. – предприниматель;

- Баранов В.А. – предприниматель;

- Запрягаева Т.А. – предприниматель;

- Мацур М.В.     - участковое лесничество;

- Мацур С.В. – предприниматель п. Первопашенск

- Бозина Е.В. -  Центр досуга с. Батурино

- Борисов Н.Н. – детская спортивная школа с. Батурино

- Каранаев В.В. – авиаотделение

- Арефьева М.М. – предприниматель

- Галкин Е.А. – предприниматель

- Сысоева М.С. – аптека

- Яковлев И.С. – предприниматель

- Устинова Е.М. – предприниматель

- Трубачев С.И. – предприниматель

- Криволапов А.А. – участковое отд. Полиции

- Игнатеня А.И. – начальник участка ВЭС

Приложение № 3 к Постановлению

Главы Батуринского сельского поселения

от 03.04.2014 г. № 54

ГРАФИК

проведения санитарных пятниц по уборке территорий и благоустройству

	Дата

проведения
	Наименование мероприятия

	24-25.04.2014
	Уборка территории сквера и территории, прилегающей к зданию администрации

	25.04.2014

06-07.05.2014
	Уборка территорий, прилегающих к МОУ СОШ  (с. Батурино),

МОУ ООШ  (п. Первопашенск)

	06-07.05.2014
	Уборка территории сквера у мемориального памятника воинам, павшим в ВОВ

	25.04.2014

16,23,30.05.2014

06,13,20.06.2014
	Уборка территорий, прилегающих к магазинам и другим объектам индивидуальных предпринимателей

	апрель-июнь
	Проведение мероприятий совместно с МУП «Батуринское ЖКХ» по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения

	29.05.2014 -

30.05.2014
	Уборка территорий сельских кладбищ

	27.06.2014

	Подведение итогов двухмесячника по благоустройству